
 
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 14614204764060620702 en http://sede.caceres.es

Referencia: 2023/00012983S     Pleno ordinario 18.05.2023

Procedimiento: Expediente de sesiones de Ayuntamiento Pleno

Asunto: Pleno mensual ordinario 18.05.2023 

Negociado de Actas                        

CONVOCATORIA

de sesión mensual ordinaria Pleno 

Primera Convocatoria

Día:   18/05/2023
Hora: 10:00 horas
Lugar: Salón de Plenos de la Casa Consistorial

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, 
hora y lugar indicados y, si no asistiera número suficiente de miembros para 
celebrar la sesión, le cito, en segunda convocatoria, el día siguiente hábil a la 
misma hora, para tratar de los asuntos que a continuación se relacionan, esperando 
concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no pudiera hacerlo, deberá 
comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir de esta fecha, 
tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan con 
los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos 
antes de la sesión.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 14614204764060620702 en http://sede.caceres.es

ORDEN DEL DIA.

1. Área del Negociado de Actas. 
Número: 2023/00012983S.

Aprobación de las actas de las sesiones celebradas los días 20 de abril 
(ordinaria) y 2 de mayo (extraordinaria) de 2023. 

 

2. Área del Negociado de Actas. 
Número: 2023/00014553K.

Toma de posesión de D.ª Laura Santos Silveira, como concejala del Grupo 
Municipal Ciudadanos Partido de la Ciudadanía. 

 

3. Participación Ciudadana. 
Número: 2023/00013601N.

 Declaración Institucional consensuada en el Consejo Sectorial de Igualdad 
LGTBI.  

4. Sección de Planeamiento y Gestión Urbanística. 
Número: 2022/00012630B.

 Nueva Aprobación Provisional de la Modificación Plan General Municipal 
relativa a la División del Sector S.1.01 (0) en 2 sectores.
 

5. Sección de Planeamiento y Gestión Urbanística. 
Número: 2022/00013700T.

Aprobación Inicial modificación puntual del PGM APE 26.01 “Centro de Ocio” y 
de su Programa de Ejecución. 

6. Sección de Contratación. 
Número: 2020/00000673P.

Autorización de la prórroga anual de los contratos de Servicios de Limpieza, 
Conservación, Mantenimiento y Vigilancia de Dependencias Municipales y 
Centros Escolares de la Ciudad de Cáceres. 

 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 14614204764060620702 en http://sede.caceres.es

7. Área del Negociado de Actas. 
Número: 2023/00012983S.

Aprobación del Expediente de Contratación de los Servicios Públicos de 
Limpieza viaria, Recogida y Traslado de Residuos en la Ciudad de Cáceres.

 

8. Secretaria General. 
Número: 2022/00021739N.

 Expediente de interpretación del contrato de gestión indirecta, mediante 
modalidad de concesión, para la prestación del servicio integral del agua para 
el riego de jardines y limpieza viaria de la Ronda Sur-Este de Cáceres. 

9. Sección de Patrimonio. 
Número: 2022/00032690S.

Modificación del acuerdo de Pleno adoptado con fecha 15 de diciembre de 
2022, para el Otorgamiento de escritura del solar nº 1 de la Manzana C de Aldea 
Moret (c/ Canario, nº 31), a nombre de D. Enrique VARGAS BOTE y Dª. Santa 
NAVARRO VARGAS mediante un contrato de acceso diferido a la propiedad.

 

10. Sección de Patrimonio. 
Número: 2022/00032657M.

Otorgamiento de escritura del solar nº 2 de la Manzana 16 de Aldea Moret (c/ 
Sancho de Figueroa, nº 26), a nombre de D. Balbino, D. José, Dª Epifanía, D. 
Félix, D. Ángel y D. Manuel Holgado Picapiedra.

 
 

11. Servicio de Recursos Humanos. 
Número: 2023/00013874D.

Acuerdo para la aplicación de mejoras/medidas socioeconómicas a los/as 
empleados/as públicos/as del Ayuntamiento de Cáceres y sus Organismos 
Autónomos. Modificación anexo II del Acuerdo entre el Ayuntamiento de 
Cáceres y los sindicatos más representativos en el ámbito municipal sobre los 
criterios generales de la carrera profesional horizontal de los empleados 
públicos.

 

12. Secretaria General. 
Número: 2023/00005903C.

Aprobación Inicial del Plan de Emergencia Municipal de Cáceres.
 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 14614204764060620702 en http://sede.caceres.es

13. Secretaria General. 
Número: 2023/00013586C.

Aprobación Inicial del Plan de actuación municipal frente al riesgo de 
inundaciones de la Ciudad de Cáceres.

 

14. Secretaria General. 
Número: 2023/00013527F.

Aprobación Inicial del Reglamento del Canal de Denuncias del Ayuntamiento de 
Cáceres, Organismos y Entidades dependientes.

 

15. Cultura. 
Número: 2023/00010717A.

Propuesta de incoación de expediente para declarar a la jota cacereña ‘El 
Redoble’    como himno de la ciudad de Cáceres. 

 

16. Alcaldía. 
Número: 2023/00014699Y.

 Moción presentada por D. Luis Salaya Julián, Alcalde-Presidente del Excmo. 
Ayuntamiento de Cáceres relativa a: “Solicitud a UNICEF Comité Español de la 
renovación del sello de reconocimiento de Ciudad Amiga de la Infancia”.

 

17. Área del Negociado de Actas. 
Número: 2023/00012983S.

Conocimiento de Resoluciones de la Alcaldía.
 

18. Informes de la Alcaldía.

19. Intervenciones de Colectivos Ciudadanos.

20. Ruegos y preguntas.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 14614204764060620702 en http://sede.caceres.es

Esta Alcaldía RESUELVE: 

Convocar la sesión mensual ordinaria de Pleno el día 18 de mayo de 2023 a 
las 10:00 horas en el Salón de Plenos de la Casa Consistorial. 

 


		2023-05-15T14:53:05+0200
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2023-05-15T14:53:02+0200
	Firma politico
	CRIPTOLIB


		2023-05-15T14:57:06+0200
	Firma secretario
	CRIPTOLIB


	

	

	



